РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10. 2023                                                                                                            № 29
с. Николо-Александровка

Об организации воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе

Во исполнение федеральных законов Российской Федерации от 31.05.1996 г. № 61-ФЗ “Об обороне”, от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ “О воинской обязанности и военной службе”, от 26.02.1997 г. № 31-ФЗ “О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации”и  от 17.03.2010 г. № 156 “Об утверждении Правил бронирования граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил РФ, федеральных органов исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях” постановлений Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 г. № 719 “Об утверждении Положения о воинском учете” и Методических рекомендаций ГШ ВС РФ по ведению воинского учета в организациях

п о с т а н о в л я ю:

   1. Ведущему специалисту организовать воинский учет всех категорий работающих граждан, подлежащих воинскому учету и провести бронирование граждан, пребывающих в запасе.

   1.1. Обязанности по ведению воинского учета, оповещению по повесткам военного комиссариата, бронированию граждан, пребывающих в запасе, и хранению бланков строгой отчетности возложить на Саливон Е.Г.
   1.2. При убытии в отпуск, или на лечение временное исполнение обязанностей по ведению воинского учета, оповещению по повесткам военного комиссариата, бронированию граждан, пребывающих в запасе, и хранению бланков строгой отчетности возложить на Панарину Г.Т. главу сельсовета

 2.  Постановление № 55 от 02.11.2017г. «Об организации воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе считать утратившим силу.
  3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Николо-Александровского

сельсовета                                                                                              Г.Т. Панарина
Согласовано

Военный комиссар

Октябрьского   и Ромненского районов Амурской области

_____________ С.М. Щукин                                   «_____»_________________2023г